



**ARRETE INTERMINISTERIEL N° 237 / CAB.MIN/MINES/01/2014 ET
N° 131 / CAB.MIN/FINANCES/2014 DU 29 JUIL 2014
PORTANT APPROBATION DE L'AVENANT PC-183 A LA LISTE DES BIENS A IMPORTER
SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE
AU PROFIT DE LA SOCIETE TENKE FUNGURUME MINING SARL**

LE MINISTRE DES MINES

ET

**LE MINISTRE DELEGUE AUPRES DU PREMIER
MINISTRE, CHARGE DES FINANCES,**

Vu la Constitution, telle que modifiée par la Loi n° 011/002 du 20 janvier 2011 portant révision de certains articles de la Constitution de la République Démocratique du Congo du 18 février 2006, spécialement en son article 92 ;

Vu la Loi n° 007/2002 du 11 juillet 2002 portant Code Minier ;

Vu la Loi n° 11/011 du 13 juillet 2011, relative aux Finances Publiques ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la Taxe sur la Valeur Ajoutée, telle que modifiée et complétée par l'Ordonnance-Loi n° 13/007 du 23 février 2013 ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 007/2012 du 21 septembre 2012 portant Code des Accises ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 011/2012 du 21 septembre 2012 instituant un nouveau Tarif des droits et taxes à l'importation ;

Vu le Décret n° 038/2003 du 26 mars 2003 portant Règlement Minier ;

Vu l'Ordonnance n° 12/004 du 28 avril 2012 portant nomination des Vice-Premiers Ministres, des Ministres, d'un Ministre Délégué et des Vice-Ministres ;



Vu l'Ordonnance n° 12/007 du 11 juin 2012 portant organisation et fonctionnement du Gouvernement, modalités pratiques de collaboration entre le Président de la République et le Gouvernement ainsi qu'entre les membres du Gouvernement ;

Vu l'Ordonnance n° 12/008 du 11 juin 2012 fixant les attributions des Ministères ;

Vu le Décret n° 011/42 du 22 novembre 2011 portant mesure d'exécution de l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la taxe sur la valeur ajoutée ;

Vu le Décret n° 011/46 du 24 décembre 2011 portant mesures d'application de l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Considérant la requête introduite en date du 10 mars 2014 par la société **TENKE FUNGURUME MINING Sarl**, en vue d'obtenir l'approbation de l'**Avenant PC-183** à la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ;

Considérant l'avis favorable de la Commission Interministérielle d'approbation de la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié, émis lors de sa réunion du 13 mars 2014 ;

Considérant la nécessité ;

A R R E T E :

Article 1^{er} :

Est approuvé, l'**Avenant PC-183** à la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ci-joint, présenté par la société **TENKE FUNGURUME MINING Sarl**, en sa qualité de détentrice des Permis d'Exploitation n° 123, 159, 4728 et 4729 situés dans le Territoire de Lubudi, District de Kolwezi, dans la Province du Katanga, dont référence ci-dessous :

- Siège social : n° 790, Avenue Panda, à Lubumbashi/Katanga
- N° d'Identification Nationale : 6-118-K30745D
- N° au Nouveau Registre de Commerce : 7325



La valeur globale des biens à importer sous le régime douanier privilégié est de **4.951.174,75 USD** (Dollars américains quatre millions neuf cent cinquante et un mille cent soixante-quatorze, soixante-quinze cents).

Article 2 :

Conformément à l'article 230 du Code Minier, la société **TENKE FUNGURUME MINING Sarl**, ne peut transférer les biens matériels ou équipements importés qu'après en avoir préalablement informé l'Administration des douanes et obtenu l'autorisation écrite de cette dernière.

Article 3 :

Toute violation des dispositions du présent Arrêté entraîne la suspension des avantages douaniers et expose le contrevenant au paiement des droits et taxes d'entrée en vigueur, sans préjudice des amendes éventuelles.

Article 4 :

Le Directeur Général de la Direction Générale des Douanes et Accises, en sigle « DGDA », est chargé de l'exécution du présent Arrêté qui entre en vigueur à la date de sa signature.

Fait à Kinshasa, le 29 JUIL 2014

LE MINISTRE DELEGUE AUPRES DU PREMIER
MINISTRE, CHARGE DES FINANCES,

Patrice KITEBI KIBOL MVUL

LE MINISTRE DES MINES,

Martin KABWELULU

Ampliations

- Cabinet du Président de la République
- Cabinet du Premier Ministre
- Cabinet du Ministre des Mines
- Cabinet du Ministre des Finances
- Cabinet du Ministre de la Défense et Sécurité
- Secrétariat Général des Mines
- D.G.D.A.
- B.C.C.
- O.C.C.
- ANAPI
- CIALB/Direction des Mines
- Société **TENKE FUNGURUME MINING Sarl**

ANNEXE
LISTE DES BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER
PRIVILEGIE AU PROFIT DE LA SOCIETE TENKE FUNGURUME MINING SARL
(Avenant PC-183)

PHASE: PRODUCTION COMMERCIALE						
item	Bon De Cde	CENTRE D'UTILISATION ET CATEGORIE	UNITE	QTE	P.U USD	Prix total (USD)FOB
SECTION A: PRODUITS ET BIENS NON CONSOMMABLES						
1	4500618585	KIT DE REPARATION	Pièce	40	685,00	27 400,00
Sous-Total 1						27 400,00
2. ELECTROLYSE CUIVRE						
2	4500620777	POMPE A PALETTES	Pièce	2	374,54	749,08
3	4500621873	SCELLE DE FOSSE	Pièce	1	4 352,87	4 352,87
Sous-Total 2						5 101,95
3. ENTRETIEN INDUSTRIEL						
4	4500617314	VANNE A SIÈGE	Pièce	1	522,22	522,22
5	4500617334	ISOLATEUR	Pièce	6	305,31	1 831,86
6	7617354	EXTENSION, 1/8 → → 1/8 →, 25MM LONGUEUR	Pièce	20	5,00	100,00
7	4500618571	LAME UTILITAIRE	Pièce	20	1,02	20,40
8	4500618571	INJECTEUR, MOTEUR DIESEL	Pièce	2	347,22	694,44
9	4500618571	PRISE POUR MOTEUR DIESEL	Pièce	3	73,61	220,83
10	4500618572	ECROU	Pièce	4	52,55	210,20
11	4500618572	CLÉ RÉGLABLE	Pièce	23	13,40	308,20
12	4500618641	ROTOR DE MOTEUR ELECTRIQUE	Pièce	1	14 836,00	14 836,00
13	4500619651	PIECE DE RECHANGE POUR EQUIPEMENT	Pièce	21 600	25,00	540 000,00
14	4500619813	ROULEMENT	Pièce	10	371,78	3 717,80
15	4500619824	TUBULURE	Pièce	120	1,68	201,60
16	4500619991	TRÉPAN DE FORAGE	Pièce	170	1,90	323,00
17	4500619991	DISQUE ABRASIF	JEU	100	37,31	3 731,00
18	4500619991	ENSEMBLE, CLÉ HEXAGONALE	Pièce	3	10,04	30,12
19	4500619991	ENSEMBLE, CLÉ HEXAGONALE	Pièce	7	6,65	46,55
20	4500619991	ENSEMBLE, TARAUDS	Pièce	1	2 770,37	2 770,37
21	4500619991	CLÉ RÉGLABLE	Pièce	30	11,84	355,20
22	4500619991	CLÉ TRICOISE	Pièce	6	58,99	353,94
23	4500620009	ATTACHES DE CÂBLE	PQT	110	3,24	356,40
24	4500620009	TUYAU PLASTIQUE	Pièce	75	2,64	198,00
25	4500620009	ENSEMBLE, OUTIL	Pièce	4	123,01	492,04
26	4500620009	DÉPHASEUR	Pièce	41	15,81	648,21
27	4500620009	CORDAGE CABLE ANTITORSION	Pièce	16	5,80	92,80
28	4500620009	RUBAN DE MESURE	Pièce	200	6,68	1 336,00
29	4500620009	RUBAN DE TUYAU	ROULEAU	700	0,14	98,00
30	4500620009	CLÉ TRICOISE	Pièce	21	155,35	3 262,35
31	4500620016	TRÉPAN DE FORAGE	PQT	19	12,31	233,89
32	4500620016	OUTIL DE SERTISSAGE	Pièce	7	69,35	485,45
33	4500620016	ENSEMBLE, CLÉ HEXAGONALE	Pièce	2	10,04	20,08
34	4500620016	RUBAN D'ISOLATION	ROULEAU	132	8,84	1 166,88
35	4500620784	BRIDE, TUYAU	Pièce	26	52,22	1 357,72
36	4500620785	TRÉPAN DE FORAGE	PQT	37	7,94	293,78
37	4500620785	CABLE	PQT	80	6,38	510,40
38	4500620785	OUTIL DE SERTISSAGE	Pièce	1	1 898,15	1 898,15
39	4500620785	BROYEUR ÉLECTRIQUE	Pièce	23	163,43	3 758,89
40	4500620785	EHELLE EN FIBRE EN VERRE	Pièce	3	113,43	340,29
41	4500620785	OUTILS INDUSTRIEL	Pièce	17	21,21	360,57
42	4500620785	CORDAGE EN NYLON	Pièce	4	233,33	933,32
43	4500620785	RESERVOIR D'EAU	Pièce	6	371,76	2 230,56

44	4500620786	ROULEAU EN ACIER	Pièce	4	38,75	155,00
45	4500620796	MOTEUR HYDRAULIQUE	Pièce	1	1 579,00	1 579,00
46	4500620816	MULTIMETRE W / AFFICHAGE À DISTANCE, 100	Pièce	7	105,09	735,63
47	4500620823	PLAQUE EN ACIER	Pièce	5	602,96	3 014,80
48	4500620826	GOUJON ET ECROU	Pièce	1	879,63	879,63
49	4500620829	ROUE	Pièce	2	5 618,70	11 237,40
50	4500620829	PLAQUE D'USURE	Pièce	2	4 136,67	8 273,34
51	4500620854	PIECE DE RECHANGE POUR POMPE	Pièce	1	3 410,00	3 410,00
52	4500620882	CRIC, VÉHICULE	Pièce	6	78,07	468,42
53	4500620882	BRAS STABILISATEUR	Pièce	2	344,97	689,94
54	4500620885	TOURILLON, DÉCHARGE, C / W VIS DE BRIDE	Pièce	1	317 010,37	317 010,37
55	4500620889	POMPE	Pièce	3	221,66	664,98
56	4500620903	DÉTECTEUR DE NIVEAU	Pièce	12	261,99	3 143,88
57	4500621870	EMBASE	Pièce	45	19,81	891,45
58	4500621871	RESSORT	Pièce	2	6,50	13,00
59	4500621872	VALVE	Pièce	2	7 565,16	15 130,32
60	4500454703	POUSSOIRE	Pièce	40	3 848,54	153 941,60
61	4500454703	POUSSOIRE	Pièce	40	6 211,41	248 456,40
62	4500595450	EXTINCTER	Pièce	60	30,97	1 858,20
63	4500595450	CHAUFFAGE ELECTRIQUE POUR EAU	Pièce	2	712,96	1 425,92
64	4500595450	OUTILS INDUSTRIEL	Pièce	20	51,18	1 023,60
65	4500595450	OUTILS INDUSTRIEL	Pièce	4	1 196,30	4 785,20
66	4500595450	OUTILS INDUSTRIEL	Pièce	38	7,91	300,58
67	4500595450	RUBAN ISOLANT	ROULEAU	200	8,84	1 768,00
Sous-Total 3						1 371 204,17
4. ENTRETIEN MATERIEL						
68	4500617350	POMPE HYDRAULIQUE	Pièce	1	3 304,97	3 304,97
69	4500617385	PIECE DE RECHANGE POR CATERPILLAR	Pièce	1	114,70	114,70
70	4500617392	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	4	56,29	225,16
71	4500617392	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	1	958,22	958,22
72	4500617392	FILTRE	Pièce	1	462,80	462,80
73	4500617392	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	50	5,43	271,50
74	4500617392	VIS À TÊTE HEXAGONALE	Pièce	24	7,20	172,80
75	4500617392	DETECTEUR DE TEMPÉRATURE	Pièce	2	254,74	509,48
76	4500617396	ADAPTATEUR	Pièce	4	373,75	1 495,00
77	4500618470	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	5	5 942,73	29 713,65
78	4500618665	POMPE A HUILE	Pièce	5	291,67	1 458,35
79	4500619776	SÉCHEUR À AIR	Pièce	1	549,26	549,26
80	4500619776	FILTRE, CARBURANT	Pièce	13	35,19	457,47
81	4500619776	JOINT D'ÉTANCHÉITÉ	Pièce	12	27,34	328,08
82	4500619776	LAMPE POUR VÉHICULE	Pièce	60	11,30	678,00
83	4500619776	LAMPE POUR VÉHICULE	Pièce	140	11,30	1 582,00
84	4500619776	PIECE DE RECHANGE POUR CAMION	Pièce	7	40,95	286,65
85	4500619776	POMPE HYDRAULIQUE	Pièce	1	6 366,24	6 366,24
86	4500619776	POMPE, DE DIRECTION ASSISTEE	Pièce	5	265,80	1 329,00
87	4500619776	PIECE DE RECHANGE POUR CAMION	Pièce	1	547,04	547,04
88	4500619776	PIECE DE RECHANGE POUR CAMION	Pièce	5	248,15	1 240,75
89	4500619776	PIECE DE RECHANGE POUR CAMION	Pièce	22	45,74	1 006,28
90	4500619776	PIECE DE RECHANGE POUR CAMION	Pièce	8	14,08	112,64
91	4500619786	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	20	145,16	2 903,20
92	4500620797	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	2	2 665,88	5 331,76
93	4500620799	CÂBLE	Pièce	4	118,36	473,44
94	4500621096	MOTEUR, DIESEL	Pièce	1	214 101,42	214 101,42
95	4500500329	ENGIN IVECO	Pièce	1	491 660,27	491 660,27
96	4500425444	CAMION IVECO	Pièce	1	135 954,79	135 954,79
Sous-Total 4						903 594,92
5. EXTRACTION CHARGÈMENT ET TRANSPORT MINÉRAIS						

97	4500617352	ROULEAU DE TRANSPORT À BANDE	Pièce	13	80,00	1 040,00
98	4500620793	BALISE	Pièce	2	201,30	402,60
99	4500620793	PIECE DE RECHANGE POUR GRUE	Pièce	2	67,36	134,72
100	4500620793	CONTACTEUR	Pièce	3	142,78	428,34
101	4500620793	CABLE	Pièce	7	923,06	6 461,42
102	4500468250	PIECE DE RECHANGE POUR GRUE	Pièce	1	1 435,82	1 435,82
103	4500468250	PIECE DE RECHANGE POUR GRUE	Pièce	1	21,65	21,65
104	4500468250	PIECE DE RECHANGE POUR GRUE	Pièce	1	335,42	335,42
105	4500468250	PIECE DE RECHANGE POUR GRUE	Pièce	2	0,57	1,14
106	4500468250	PIECE DE RECHANGE POUR GRUE	Pièce	1	3,30	3,30
107	4500468250	PIECE DE RECHANGE POUR GRUE	Pièce	1	5,27	5,27
108	4500468250	PIECE DE RECHANGE POUR GRUE	Pièce	1	17,98	17,98
Sous-Total 5						10 287,66
6. EXTRACTION DISSOLVENT						
109	4500620804	BOITE DE COMMANDE	Pièce	2	1 435,19	2 870,38
110	4500620804	FLOTTEUR	Pièce	2	1 194,44	2 388,88
111	4500620804	FLOTTEUR	Pièce	2	1 407,41	2 814,82
112	4500620804	VIBRATEUR	Pièce	2	137,04	274,08
113	4500620804	VIBRATEUR	Pièce	2	138,89	277,78
Sous-Total 6						8 625,94
7. GESTION DES CAMPS						
114	4500620808	TUYAUTERIE EN CUIVRE	Pièce	21	34,26	719,46
Sous-Total 7						719,46
8. INFORMATIQUE ET COMMUNICATIONS						
115	4500547625	LOGICIEL	Pièce	1	21 870,86	21 870,86
Sous-Total 8						21 870,86
9. LIXIVIATION AGITEE						
116	4500617332	TUYAU	ROULEAU	15	222,22	3 333,30
117	4500620813	VANNE SPHERIQUE	Pièce	1	447,31	447,31
Sous-Total 9						3 780,61
10. MINE						
118	4500620812	ADAPTATEUR	Pièce	1	3 338,84	3 338,84
119	4500620812	HAUBAN	Pièce	4	1 466,70	5 866,80
120	4500620812	PALIER	Pièce	10	46,54	465,40
Sous-Total 10						9 671,04
TOTAL PRODUITS ET BIENS NON CONSOMMABLES						2 362 256,61
SECTION B: PRODUITS ET BIENS CONSOMMABLES						
11. ACIDE SULPHURIQUE						
121	4500619675	SOUDE CAUSTIQUE	KG	110 000	0,56	61 600,00
Sous-Total 11						61 600,00
12. ATELIER PNEU						
122	4500618627	PNEU	Pièce	2	3 166,24	6 332,48
Sous-Total 12						6 332,48
13. ATELIER VEHICULE						
123	4500620783	AMPLIFICATEUR D'EMBAYAGE	Pièce	1	689,32	689,32
124	4500620783	PIECE DE RECHANGE POUR VEHICULE	Pièce	2	50,58	101,16
125	4500620783	POMPE DE SERVODIRECTION	Pièce	4	384,37	1 537,48
126	4500620783	JOINT	Pièce	11	12,18	133,98
Sous-Total 13						2 461,94
14. ENTRETIEN INDUSTRIEL						
127	4500617282	JOINT, EXPANSION	Pièce	5	143,52	717,60
128	4500617348	JOINT D'ÉTANCHEITÉ	Pièce	24	37,72	905,28
129	4500619816	ASSEMBLAGE DU PRESSE-ÉTOUPE	Pièce	4	218,20	872,80
130	4500619816	ASSEMBLAGE DU PRESSE-ÉTOUPE	Pièce	3	218,20	654,60
131	4500619816	COFFRAGE DE POMPE	Pièce	3	2 723,38	8 170,14
132	4500619816	COFFRAGE DE POMPE	Pièce	1	2 723,38	2 723,38

133	4500619816	POMPE CENTRIFUGE	Pièce	2	465,42	930,84
134	4500619816	ANNEAU DE ROUE	Pièce	2	72,95	145,90
135	4500619816	MANCHON D'ARBRE DE TRANSMISSION	Pièce	3	370,61	1 111,83
136	4500619816	JOINT TORIQUE	Pièce	4	0,11	0,44
137	4500619816	JOINT DE POMPE	Pièce	13	7,10	92,30
138	4500619816	COURROIE TRAPEZOÏDALE	Pièce	5	10,63	53,15
139	4500619816	COURROIE TRAPEZOÏDALE	Pièce	1	21,50	236,50
140	4500619816	ENTRETOISE	Pièce	7	50,41	352,87
141	4500619816	COURROIE TRAPEZOÏDALE	Pièce	29	66,40	1 925,60
142	4500619816	RESTRICTEUR	Pièce	3	202,31	606,93
143	4500619816	MANCHON	Pièce	4	264,73	1 058,92
144	4500619816	MANCHON	Pièce	4	292,06	1 168,24
145	4500619816	COUCHE ARRIERE	Pièce	8	1 123,58	8 988,64
146	4500619816	SYSTÈME DE ROULEMENT	Pièce	3	7 285,51	21 856,53
147	4500619829	VIS	Pièce	16	0,79	12,64
148	4500619829	VIS	Pièce	100	0,82	82,00
149	4500620775	JOINT D'ÉTANCHÉITÉ	Pièce	30	49,78	1 493,40
150	4500620776	ROULEMENT	Pièce	2	191,94	383,88
151	4500620776	SONDE DE NIVEAU	Pièce	1	1 317,36	1 317,36
152	4500620776	COURROIE TRAPEZOÏDALE	Pièce	6	81,48	488,88
153	4500620807	FILTRE	Pièce	4	31,48	125,92
154	4500620811	FILTRE, CARBURANT	Pièce	14	27,31	382,34
Sous-Total 14						56 858,91
15. ENTRETIEN MATERIEL						
155	4500616405	TUYAU	Pièce	3	224,54	673,62
156	4500616405	ROULEMENT	Pièce	2	190,81	381,62
157	4500616405	BOULON	Pièce	6	22,11	132,66
158	4500616405	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	1	468,84	468,84
159	4500616405	RADIATEUR	Pièce	1	1 099,52	1 099,52
160	4500616405	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	3	28,48	85,44
161	4500616405	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	2	51,74	103,48
162	4500616405	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	1	22 495,17	22 495,17
163	4500616405	SOUPAPE	Pièce	2	413,06	826,12
164	4500616405	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	14	2,28	31,92
165	4500616410	RÉCIPIENT, ÉCHANTILLON	Pièce	972	0,59	573,48
166	4500616410	SOUPAPE	Pièce	3	120,56	361,68
167	4500616410	COURROIE PLATTE	Pièce	2	29,85	59,70
168	4500616410	BOULON	Pièce	50	12,69	634,50
169	4500616410	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	7	61,96	433,72
170	4500616410	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	25	72,15	1 803,75
171	4500616410	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	10	2,87	28,70
172	4500616410	ÉCROU	Pièce	300	0,13	39,00
173	4500616410	DETECTEUR DE TEMPÉRATURE	Pièce	8	160,81	1 286,48
174	4500616410	CALE	Pièce	3	15,75	47,25
175	4500616414	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	2	401,32	802,64
176	4500616414	ALTERNATEUR	Pièce	5	1 415,95	7 079,75
177	4500616414	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	1	903,95	903,95
178	4500616414	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	23	72,15	1 659,45
179	4500616414	ÉCROU	Pièce	2	58,48	116,96
180	4500616414	ÉCROU	Pièce	4	8,62	34,48
181	4500616414	ÉCROU HEXAGONAL	Pièce	750	2,50	1 875,00
182	4500616414	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	22	7,17	157,74
183	4500616414	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	14	9,93	139,02
184	4500616414	ELECTROVANNE	Pièce	2	198,28	396,56
185	4500616416	ALTERNATEUR	Pièce	2	200,06	400,12
186	4500616416	FILTRE	Pièce	18	74,26	1 336,68
187	4500616416	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	1	68,68	68,68

188	4500616416	ROULEMENT	Pièce	6	74,18	445,08
189	4500616416	BOULON	Pièce	130	4,43	575,90
190	4500616416	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	2	51,42	102,84
191	4500616416	JOINT D'ÉTANCHÉITÉ	Pièce	200	1,68	336,00
192	4500616416	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	5	144,33	721,65
193	4500616416	POMPE DE TRANSFERT	Pièce	5	251,51	1 257,55
194	4500616416	ENTRETOISE	Pièce	8	23,42	187,36
195	4500616423	BOULON	Pièce	40	14,05	562,00
196	4500616423	JOINT D'ÉTANCHÉITÉ	Pièce	160	3,04	486,40
197	4500616423	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	210	4,46	936,60
198	4500616423	POULIE	Pièce	1	397,43	397,43
199	4500616423	ENTRETOISE	Pièce	10	32,51	325,10
200	4500616423	RONDELLE	Pièce	25	1,46	36,50
201	4500616423	RONDELLE PLATE	Pièce	350	2,43	850,50
202	4500616423	RONDELLE	Pièce	70	3,70	259,00
203	4500616425	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	30	402,43	12 072,90
204	4500616425	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	30	402,43	12 072,90
205	4500616425	FILTRE A EAU	Pièce	36	37,08	1 334,88
206	4500616425	BOULON	Pièce	50	7,13	356,50
207	4500616425	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	1	9 571,69	9 571,69
208	4500616425	FILTRE A AIR	Pièce	24	78,70	1 888,80
209	4500616425	FILTRE	Pièce	60	135,27	8 116,20
210	4500616425	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	3	1 695,09	5 085,27
211	4500616425	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	11 000	0,16	1 760,00
212	4500616425	RONDELLE PLATE	Pièce	500	0,24	120,00
213	4500616427	GOUPILLE	Pièce	4	58,81	235,24
214	4500616427	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	14	149,59	2 094,26
215	4500616427	VIS	Pièce	30	3,38	101,40
216	4500616427	FILTRE ESSENCE	Pièce	24	48,25	1 158,00
217	4500616427	FILTRE	Pièce	72	38,00	2 736,00
218	4500616427	FILTRE	Pièce	144	38,00	5 472,00
219	4500616427	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	100	1,28	128,00
220	4500616427	RETENUE	Pièce	60	25,80	1 548,00
221	4500616427	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	5	13,64	68,20
222	4500616427	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	20	0,16	3,20
223	4500616429	ROULEMENT	Pièce	17	167,57	2 848,69
224	4500616429	RENIFLARD	Pièce	72	25,18	1 812,96
225	4500616429	FILTRE, CARBURANT	Pièce	72	48,42	3 486,24
226	4500616429	POMPE	Pièce	2	3 135,51	6 271,02
227	4500616429	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	4	284,35	1 137,40
228	4500616429	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	8	11,97	95,76
229	4500616429	CONVERTISSEUR DE COUPLE	Pièce	1	42 739,44	42 739,44
230	4500616431	PLAQUE, USURE	Pièce	2	839,09	1 678,18
231	4500616431	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	3	70,65	211,95
232	4500616431	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	10	12,97	129,70
233	4500616431	ENTRETOISE	Pièce	2	3,95	7,90
234	4500616431	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	12	103,21	1 238,52
235	4500616431	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	7	66,38	464,66
236	4500616434	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	2	9 915,59	19 831,18
237	4500616434	MOTEUR, ÉLECTRIQUE	Pièce	6	1 599,56	9 597,36
238	4500616434	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	1	3 127,94	3 127,94
239	4500617152	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	135	1,31	176,85
240	4500617152	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	45	19,20	864,00
241	4500617152	TUBE HYDRAULIQUE	Pièce	2	762,85	1 525,70
242	4500617361	TRÉPAN	Pièce	1 000	4,08	4 080,00
243	4500618548	PIECE DE RECHANGE POUR VERMEER	Pièce	10	6 207,72	62 077,20
244	4500618548	PIECE DE RECHANGE POUR VERMEER	Pièce	9	149,13	1 342,17

245	4500618548	RENIFLARD	Pièce	7	43,20	302,40
246	4500618548	ÉLÉMENT, FILTRE	Pièce	4	54,07	216,28
247	4500618548	PIECE DE RECHANGE POUR VERMEER	Pièce	1	1 680,89	1 680,89
248	4500618548	PIGNON	Pièce	2	10 413,88	20 827,76
249	4500618548	STABILISATEUR	Pièce	2	4 629,24	9 258,48
250	4500618558	PIECE DE RECHANGE POUR MANITOU	Pièce	2	179,78	359,56
251	4500618558	SCELLE	Pièce	2	232,02	464,04
252	4500619648	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	2	121,86	243,72
253	4500619648	ROULEMENT	Pièce	4	200,84	803,36
254	4500619648	KLAXON	Pièce	29	39,36	1 141,44
255	4500619648	MULTIMÈTRE	Pièce	4	725,29	2 901,16
256	4500619648	ÉCROU	Pièce	2	17,51	35,02
257	4500619648	JOINT	Pièce	130	4,49	583,70
258	4500619648	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	9	8,95	80,55
259	4500619648	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	70	296,71	20 769,70
260	4500619648	RONDELLE	Pièce	2	7,98	15,96
261	4500619649	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	2	268,39	536,78
262	4500619649	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	6	14,02	84,12
263	4500619649	VÉRIN DE DIRECTION	Pièce	2	4 420,59	8 841,18
264	4500619649	POMPE À ENGRENAGE	Pièce	1	900,66	900,66
265	4500619649	POMPE	Pièce	2	1 691,31	3 382,62
266	4500619649	DOUILLE	Pièce	2	164,16	328,32
267	4500619649	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	1	2 550,82	2 550,82
268	4500619649	CALE	Pièce	20	46,51	930,20
269	4500619649	RONDELLE	Pièce	13	1,06	13,78
270	4500619650	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	1	43,66	43,66
271	4500619650	ALTERNATEUR	Pièce	3	1 415,95	4 247,85
272	4500619650	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	2	411,24	822,48
273	4500619650	ANNEAU DE ROULEMENT	Pièce	3	46,59	139,77
274	4500619650	BOULON	Pièce	190	4,08	775,20
275	4500619650	BOULON	Pièce	20	1,79	35,80
276	4500619650	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	1	118,44	118,44
277	4500619650	JOINT D'ÉTANCHÉITÉ	Pièce	11	18,79	206,69
278	4500619650	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	3	12,82	38,46
279	4500619650	SOUPAPE	Pièce	1	184,33	184,33
280	4500619652	DISPOSITIF D'INTERRUPTEUR	Pièce	4	81,79	327,16
281	4500619652	BOULON	Pièce	77	21,55	1 659,35
282	4500619652	RENIFLARD	Pièce	15	11,69	175,35
283	4500619652	CABLE	Pièce	1 400	0,32	448,00
284	4500619652	FILTRE, HYDRAULIQUE	Pièce	50	25,91	1 295,50
285	4500619652	JOINT TORIQUE	Pièce	120	5,41	649,20
286	4500619652	GOUPILLE	Pièce	80	1,94	155,20
287	4500619652	POMPE A AIR	Pièce	3	1 786,28	5 358,84
288	4500619652	DETECTEUR	Pièce	3	132,18	396,54
289	4500619652	PIGNON	Pièce	2	677,26	1 354,52
290	4500619653	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	70	16,44	1 150,80
291	4500619653	BILLE DE ROULEMENT	Pièce	9	20,14	181,26
292	4500619653	BLOC ALTERNATEUR	Pièce	2	35,07	70,14
293	4500619653	BOULON	Pièce	200	5,84	1 168,00
294	4500619653	FILTRE	Pièce	36	17,81	641,16
295	4500619654	TUYAU	Pièce	2	41,34	82,68
296	4500619654	GOUPILLE	Pièce	1	4 965,09	4 965,09
297	4500619654	VIS	Pièce	50	1,23	61,50
298	4500619708	PLANCHER DE MANŒUVRE	Pièce	20	228,06	4 561,20
299	4500619708	BOULON	Pièce	310	15,77	4 888,70
300	4500619708	FILTRE	Pièce	31	54,79	1 698,49
301	4500619708	PLAQUE DE BASE	Pièce	6	1 324,26	7 945,56

302	4500619708	PIECE DE RECHANGE POUR VERMEER	Pièce	193	116,18	22 422,74
303	4500619708	GALET DE ROULEMENT	Pièce	18	1 798,82	32 378,76
304	4500619708	CHAINE DE PIGNON	Pièce	2	6 080,22	12 160,44
305	4500619708	CHAINE DE PIGNON	Pièce	2	6 080,22	12 160,44
306	4500619708	CHAINE DE PIGNON	Pièce	2	6 080,22	12 160,44
307	4500619726	COURROIE	Pièce	4	64,68	258,72
308	4500619726	CÂBLE	Pièce	2	129,28	258,56
309	4500619726	FILTRE À AIR	Pièce	5	76,94	384,70
310	4500619726	NETTOYEUR À AIR	Pièce	36	44,51	1 602,36
311	4500619726	FILTRE, HYDRAULIQUE	Pièce	18	49,37	888,66
312	4500619726	FILTRE, TRANSMISSION	Pièce	1	84,15	84,15
313	4500619726	TUYAU	Pièce	1	105,01	105,01
314	4500619730	RENIFLARD	Pièce	10	70,33	703,30
315	4500619730	CÂBLE	Pièce	1	366,98	366,98
316	4500619730	CÂBLE	Pièce	2	149,64	299,28
317	4500619730	FILTRE, À AIR	Pièce	3	91,37	274,11
318	4500619730	FILTRE A AIR	Pièce	12	79,94	959,28
319	4500619730	FILTRE, TRANSMISSION	Pièce	9	141,33	1 271,97
320	4500619730	POMPE A HUILE	Pièce	1	3 345,14	3 345,14
321	4500619730	RELAIS	Pièce	4	16,08	64,32
322	4500619730	JOINT	Pièce	2	114,37	228,74
323	4500619730	DÉMARREUR	Pièce	1	2 830,13	2 830,13
324	4500620916	PIGNON DIFFERENTIEL	Pièce	1	41 599,66	41 599,66
325	4500620916	POMPE VITESSE	Pièce	1	4 423,45	4 423,45
326	4500620916	POMPE	Pièce	1	4 185,21	4 185,21
327	4500620916	CONVERTISSEUR DE COUPLE	Pièce	1	41 539,68	41 539,68
328	4500620916	TRANSMISSION	Pièce	1	106 108,37	106 108,37
329	4500620916	ROUE	Pièce	2	96 696,64	193 393,28
330	4500594454	CYLINDRE HYDRAULIQUE	Pièce	2	2 245,13	4 490,26
331	4500594454	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	765,07	765,07
332	4500597268	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	1	1 151,66	1 151,66
333	4500597268	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	1	1 207,19	1 207,19
334	4500613081	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	1 082,33	1 082,33
335	4500613081	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	101,48	101,48
336	4500613081	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	33,51	33,51
337	4500613082	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	144,74	144,74
338	4500613082	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	232,02	232,02
339	4500613082	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	133,06	133,06
340	4500613082	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	163,49	163,49
341	4500613083	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	27,19	27,19
342	4500613083	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	9,65	9,65
343	4500613083	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	19,28	19,28
344	4500613083	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	24,56	24,56
345	4500613083	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	651,92	651,92
346	4500613083	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	18,92	18,92
347	4500613083	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	11,11	11,11
348	4500613083	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	34,67	34,67
349	4500613083	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	169,76	169,76
350	4500613083	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	192,98	192,98
351	4500613084	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	4	195,09	780,36
352	4500613084	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	521,26	521,26
353	4500613084	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	57,42	57,42
354	4500613084	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	365,43	365,43
355	4500613084	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	804,34	804,34
356	4500613085	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	16,08	16,08
357	4500613085	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	4	37,14	148,56
358	4500613085	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	151,04	151,04

359	4500613085	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	318,61	318,61
360	4500613085	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	252,86	252,86
361	4500613085	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	29,37	29,37
362	4500613086	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	2	3 298,62	6 597,24
363	4500613086	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	4	195,09	780,36
364	4500613086	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	64,69	64,69
365	4500613086	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	888,30	888,30
366	4500613086	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	387,34	387,34
367	4500613087	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	3 298,62	3 298,62
368	4500613087	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	195,09	195,09
369	4500613087	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	297,39	297,39
370	4500613087	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	1	431,64	431,64
371	4500613089	PIECE DE RECHANGE DE MANITOU	Pièce	2	1 023,85	2 047,70
372	4500605054	CYLINDRRE HYDRAULIQUE	Pièce	1	13 714,83	13 714,83
373	4500605054	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	1	21,87	21,87
374	4500605054	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	7	553,54	3 874,78
375	4500605054	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	10	115,82	1 158,20
376	4500605054	ROULEMENT DE DIRECTION	Pièce	2	200,84	401,68
377	4500605054	JOINT D'ETANCHEITE	Pièce	2	5,11	10,22
378	4500605054	SCELLE	Pièce	3	15,29	45,87
379	4500605054	SCELLE ROTATIVE	Pièce	1	86,96	86,96
380	4500605054	BOULON	Pièce	6	1,74	10,44
381	4500605077	RONDELLE	Pièce	1	37,14	37,14
382	4500605077	PIECE DE RECHANG POUR CATERPILLAR	Pièce	4	1 599,82	6 399,28
383	4500605077	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	METRE	1 200	1,80	2 160,00
384	4500605077	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	1	162,01	162,01
385	4500605077	JAUGE DE NIVEAU D'HUILE	Pièce	5	74,59	372,95
386	4500605077	REFROIDISSANT DE MOTEUR	FUT	50	737,01	36 850,50
387	4500605077	CONVERTISSEUR DE COUPLE	Pièce	1	41 539,68	41 539,68
388	4500605077	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	1	617,56	617,56
389	4500605077	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	2	246,48	492,96
390	4500605077	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	1	3 312,38	3 312,38
391	4500606684	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	2	1 406,19	2 812,38
392	4500606684	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	1	64 286,15	64 286,15
393	4500606684	ANNEAU DE RETENUE	Pièce	1	17,15	17,15
394	4500606684	MANCHE DE ROULEMENT	Pièce	4	185,47	741,88
395	4500606684	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	1	28,28	28,28
396	4500606684	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	550	3,21	1 765,50
397	4500606684	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	120	296,71	35 605,20
398	4500606684	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	1	2 634,23	2 634,23
399	4500606684	PIECE DE RECHANGE POUR CATERPILLAR	Pièce	250	2,77	692,50
Sous-Total 15						1 153 194,28
16. EXTRACTION, CHARGEMENT ET TRANSPORT MINERAIS						
400	4500619663	FILTRE	Pièce	2	257,05	514,10
401	4500619663	FILTRE	Pièce	2	287,86	575,72
402	4500619667	BILLES DE BROYAGE	TONNE	1 200	1 080,00	1 296 000,00
403	4500619768	CORDAGE EN POLYESTER	Pièce	2	121,57	243,14
404	4500620831	CORDAGE	Pièce	9	31,20	280,80
405	4500620831	CORDAGE EN POLYESTER	Pièce	8	8,15	65,20
406	4500620831	CORDAGE EN POLYESTER	Pièce	4	468,24	1 872,96
407	4500620831	CORDAGE	Pièce	15	28,24	423,60
408	4500620831	CORDAGE	Pièce	11	121,57	1 337,27
409	4500558056	FILTRE	Pièce	1	279,35	279,35
410	4500594454	PIECE DE RECHANGE POUR GRUE	Pièce	2	1 037,63	2 075,26
411	4500594464	PIECE DE RECHANGE POUR GRUE	Pièce	4	21,32	85,28
412	4500594469	PIECE DE RECHANGE POUR GRUE	Pièce	1	85,30	85,30
413	4500594469	PIECE DE RECHANGE POUR GRUE	Pièce	1	85,48	85,48

414	4500594469	PIECE DE RECHANGE POUR GRUE	Pièce	2	424,97	849,94
415	4500594469	PIECE DE RECHANGE POUR GRUE	Pièce	1	110,83	110,83
416	4500594469	PIECE DE RECHANGE POUR GRUE	Pièce	4	1,26	5,04
417	4500594469	PIECE DE RECHANGE POUR GRUE	Pièce	12	1,08	12,96
418	4500594469	PIECE DE RECHANGE POUR GRUE	Pièce	8	1,57	12,56
419	4500594469	PIECE DE RECHANGE POUR GRUE	Pièce	10	1,17	11,70
420	4500594469	PIECE DE RECHANGE POUR GRUE	Pièce	1	356,43	356,43
421	4500594469	PIECE DE RECHANGE POUR GRUE	Pièce	1	349,38	349,38
422	4500594469	PIECE DE RECHANGE POUR GRUE	Pièce	1	89,04	89,04
423	4500594469	PIECE DE RECHANGE POUR GRUE	Pièce	1	39,40	39,40
424	4500594469	PIECE DE RECHANGE POUR GRUE	Pièce	1	137,59	137,59
Sous-Total 16						1 305 898,33
17. LOGISTIQUE						
425	4500483700	TABLIER POUR PROTECTION CHIMIQUE	Pièce	30	85,74	2 572,20
Sous-Total 17						2 572,20
TOTAL PRODUITS ET BIENS CONSOMMABLES						2 588 918,14
TOTAL GENERAL						4 951 174,75

Vu pour être annexé à l'Arrêté Interministériel n° **23.7**,.../CAB.MIN/MINES/01/2014 et n° **13.1**.../CAB.MIN/FINANCES/2014 du **29 JUL 2014**..... portant approbation de l'avenant n° PC-183 à la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié au profit de la Société **TENKE FUNGURUME MINING Sarl.**

Fait à Kinshasa, le **29 JUL 2014**

**Le Ministre Délégué auprès du Premier Ministre,
Chargé des Finances**

Patrice KITEBI KIBOL MYUL

Le Ministre des Mines

Martin KABWELULU